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20 listopada 2014

Premier Kopacz i Kanclerz Merkel w Krzyżowej
Premier  Ewa  Kopacz  spotkała  się  dziś  w  Krzyżowej  z  Kanclerz  Niemiec  Angelą  Merkel.  Premier  Kopacz  i  Kanclerz  Merkel
wzięły  udział  w  otwarciu  wystawy  "Odwaga  i  pojednanie"  przygotowanej  z  okazji  mijającej  w  tym  roku  25.  rocznicy
pojednania polsko-niemieckiego. W uroczystościach wzięli też udział m.in. Sekretarz Stanu Władysław Bartoszewski, Doradca
Prezydenta  RP  Tomasz  Nałęcz,  Minister  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  Małgorzata  Omilanowska  oraz  Wojewoda
Dolnośląski  Tomasz  Smolarz.

25  lat  temu  w  Krzyżowej  doszło  do  symbolicznego  gestu  kanclerza  Helmuta  Kohla  i  premiera  Tadeusza  Mazowieckiego.
Serdeczny  uściska  kanclerza  i  premiera  stał  się  symbolem  pojednania  obu  narodów  i  przemian  zachodzących  w  Europie.
Miało  to  ogromne  znaczenie  dla  relacji  między  naszymi  krajami  i  dało  początek  wszelkim  polsko-niemieckim  rozmowom i
działaniom  na  wysokim  szczeblu.  Dzisiejsze  spotkanie  Premier  Ewy  Kopacz  i  Kanclerz  Angeli  Merkel  było  okazją  do
podkreślenia  dwudziestopięcioletniego  dorobku  we  wspólnych  relacjach,  partnerstwa  strategicznego,  wspólnych  działań  w
Unii Europejskiej, NATO czy w stosunkach międzypaństwowych.

"Polska i  Niemcy opowiadają się  za bezpieczeństwem i  wolnością.  Widać to szczególnie  teraz,  wobec kryzysu na Ukrainie,
której  integralność  terytorialna  została  naruszona.  Dla  nas  ważne  jest  prawo,  a  nie  prawo  silniejszego,  ważne  jest
partnerstwo,  a  nie  strefy  wpływów.  W tym kontekście,  my Niemcy,  jesteśmy świadomi  szczególnych obaw Polaków na tle
trudnej  historii  Polski,  dlatego też kolejny raz podkreślam, że solidarność NATO odnosi  się do wszystkich sojuszników, i  że
Niemcy  dalej  będą  się  przyczyniać  do  zabezpieczenia  wszystkich  partnerów  NATO"  –  zapewniła  podczas  swojego
przemówienia  Kanclerz  Angela  Merkel.  

Wystawa "Odwaga i pojednanie", przedstawiająca dzieje relacji polsko-niemieckich od 1 września 1939 roku do 12 listopada
1989  roku,  upamiętniająca  m.in  wydarzenia  w  Krzyżowej  z  przed  25  lat,  jest  pierwszą  stałą  wystawą  na  terenie  zespołu
pałacowego przygotowaną przez Muzeum Historii Polski.  

Po  południu  Premier  Kopacz  i  Kanclerz  Merkel  wzięły  udział  w  nabożeństwie  ekumenicznym  prowadzonym  przez  abpa
Alfonsa  Nossola  oraz  bpa  Ryszarda  Bogusza  -  duchownego  luterańskiego  w  Kościele  Pokoju  w  Świdnicy.  

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.
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